20.08.2020 № 5/3-ГД

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ИЗБРАНИЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ И ЗАМЕСТИТЕЛЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

ДУМЫ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

В соответствии со ст. ст. 20, 21 Устава Балаганского муниципального образования, Дума Балаганского муниципального образования пятого созыва
РЕШИЛА:

1.Утвердить Положение о порядке избрания председателя и заместителя председателя Думы Балаганского муниципального образования пятого созыва (прилагается).

2.Данное решение вступает в силу со дня подписания.

Председательствующий Думы

Балаганского муниципального образования
И.В. Ефремов

Приложение 1

к решению Думы

Балаганского МО
от 20.08.2020 г.№ 5/3-гд
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ИЗБРАНИЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ И ЗАМЕСТИТЕЛЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

ДУМЫ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

Общие положения

1.Председатель Думы Балаганского муниципального образования (далее – Дума) возглавляет Думу. Заместитель председателя Думы исполняет полномочия председателя при его временном отсутствии. Председатель Думы, заместитель председателя Думы избираются тайным голосованием из числа депутатов на первом заседании Думы на срок полномочий Думы;

2.Выдвижение кандидатуры председателя Думы, заместителя председателя Думы производится депутатами Думы (в том числе самовыдвижением), главой.
3.Избранным председателем Думы, заместителем председателя Думы считается тот кандидат, который получил более половины голосов от установленного числа депутатов Думы. Если кандидат не набрал требуемого для избрания числа голосов, процедура избрания повторяется.

Процедура тайного голосования

1.Тайное голосование проводит Счетная комиссия Думы, которая избирается простым большинством открытым голосованием на первом заседании Думы и состоит из 3-х человек. В Счетную комиссию не могут входить депутаты Думы, кандидатуры которых внесены в бюллетени для голосования.

2.Счетная комиссия открытым голосованием простым большинством в отдельном помещении избирает председателя и секретаря комиссии, свое решение оформляет Протоколом №1 (приложение 1).

3.Протокол№1 Счетной комиссии утверждается решением Думы.

4.По количеству присутствующих на данном заседании Думы депутатов Дума утверждает своим решением количество необходимых для тайного голосования бюллетеней по форме (приложение 2,3).

5.Время и место голосования, порядок его проведения устанавливаются Счетной комиссией и доводятся до сведения депутатов председателем Счетной комиссии.

6.Счетная комиссия готовит бюллетени по утвержденной форме в определенном количестве и раздает их из расчета по одному бюллетеню каждому депутату по ведомости (приложение 4,5).

7.О результатах тайного голосования Счетная комиссия составляет Протокол № 2, 3 (соответственно на председателя № 2, на заместителя председателя №3) который подписывается всеми членами Счетной комиссии и оглашается председателем комиссии (приложение 6,7).

8.По оглашению Протокола №2, 3 Счетной комиссии Дума принимает решение об утверждении протокола № 2, 3 и избрании председателем Думы, заместителем председателя Думы (согласно протоколу №2, 3).

Приложение 1

к Положению о порядке

избрания председателя и

заместителя председателя

Думы Балаганского МО
..20 № /-ГД

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ

ПРОТОКОЛ №1

«__» ________ 2020 г.              п. Балаганск                           №1

Членов счетной комиссии – 3 чел.

Присутствует – 3 чел.

Повестка дня

1.Об избрании председателя Счетной комиссии.

2.Об избрании секретаря Счетной комиссии.

1.СЛУШАЛИ: _______________________________________________

ВЫСТУПИЛИ: ___________________________________________________

Предложено избрать председателем Счетной комиссии

_________________________________________________________________

РЕШИЛИ: избрать председателем Счетной комиссии

_________________________________________________________________

ГОЛОСОВАЛИ:

«За»____________________________, «против»________________________

2.СЛУШАЛИ:_______________________________________________

ВЫСТУПИЛИ:___________________________________________________

Предложено избрать секретарем Счетной комиссии

________________________________________________________________

РЕШИ ЛИ: избрать секретарем Счетной комиссии

________________________________________________________________

ГОЛОСОВАЛИ:

«За»____________________________, «против»________________________

Члены Счетной комиссии                                     ________________________

                                                                                            Приложение 2

к Положению о порядке

избрания председателя и

заместителя председателя

Думы Балаганского МО
БЮЛЛЕТЕНЬ

ДЛЯ ТАЙНОГО ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВЫБОРАМ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ БАЛАГАНСКОГО МО
ПЯТОГО СОЗЫВА «   » 2020 ГОДА

*Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии кандидата, за которого Вы голосуете.

*Недействительным считается бюллетень, по которому невозможно определить волеизъявление депутата Думы Балаганского МО.

Дополнения, внесенные в бюллетень, при подсчете голосов не учитываются.

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

Приложение 3

к Положению о порядке

избрания председателя и

заместителя председателя

Думы Балаганского МО
БЮЛЛЕТЕНЬ

ДЛЯ ТАЙНОГО ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВЫБОРАМ

ЗАМЕСТИТЕЛЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ БАЛАГАНСКОГО МО
ПЯТОГО СОЗЫВА «  » 2020 ГОДА

*Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии кандидата, за которого Вы голосуете.

*Недействительным считается бюллетень, по которому невозможно определить волеизъявление депутата Думы Балаганского МО.

Дополнения, внесенные в бюллетень, при подсчете голосов не учитываются.

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

Приложение 4

к Положению о порядке

избрания председателя и

заместителя председателя

Думы Балаганского МО
ВЕДОМОСТЬ

ВЫДАЧИ ДЕПУТАТАМ ДУМЫ БАЛАГАНСКОГО МО БЮЛЛЕТЕНЯ ДЛЯ ТАЙНОГО

ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВЫБОРАМ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

ДУМЫ БАЛАГАНСКОГО МО ПЯТОГО СОЗЫВА

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество депутата

Думы Балаганского МО
	Подпись депутата Думы Балаганского МО
	Подпись председателя Счетной комиссии

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

«___» ______________2020 г.

Председатель счетной комиссии __________           ____________________

Подпись                              ФИО

                                       Приложение 5

к Положению о порядке

избрания председателя и

заместителя председателя

Думы Балаганского МО
ВЕДОМОСТЬ

ВЫДАЧИ ДЕПУТАТАМ ДУМЫ БАЛАГАНСКОГО МО БЮЛЛЕТЕНЯ ДЛЯ ТАЙНОГО

ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВЫБОРАМ ЗАМЕСТИТЕЛЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

ДУМЫ БАЛАГАНСКОГО МО ПЯТОГО СОЗЫВА

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество депутата

Думы Балаганского МО
	Подпись депутата Думы Балаганского МО
	Подпись председателя Счетной комиссии

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

«___» ______________2020 г.

Председатель счетной комиссии __________           ____________________

  Подпись                          ФИО

Приложение 6

к Положению о порядке

избрания председателя и

заместителя председателя

Думы Балаганского МО
..20 № /-ГД

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ

ПРОТОКОЛ №2

«___» _________ 2020 года                      п. Балаганск                                    №2

                                                                                  Членов счетной комиссии – 3 чел.

Присутствует – 3 чел.

Повестка дня

1.О результатах тайного голосования по выборам председателя Думы Балаганского МО пятого созыва.

СЛУШАЛИ: председателя Счетной комиссии_________________
В бюллетень для тайного голосования по выборам председателя Думы Балаганского МО пятого созыва были внесены следующие кандидатуры:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

В результате подсчета голосов Счетная комиссия

У С Т А Н О В И Л А:

	Число изготовленных бюллетеней

	Число выданных бюллетеней

	Число бюллетеней, обнаруженных в ящике для голосования

	Число действительных бюллетеней

	Число недействительных бюллетеней

	Фамилия, имя, отчество кандидата, внесенного в бюллетень
	Число голосов поданных за кандидата

Таким образом, председателем Думы Балаганского МО пятого созыва избран(а)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Председатель Счетной комиссии                             __________________________________

Секретарь Счетной комиссии                                   __________________________________

Члены Счетной комиссии                                         __________________________________

Приложение 7

к Положению о порядке

избрания председателя и

заместителя председателя

Думы Балаганского МО
..20 № /-ГД

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ

ПРОТОКОЛ №3

«___» _________ 2020 года                 п. Балаганск                                          №3

                                                                                 Членов счетной комиссии – 3 чел.

Присутствует – 3 чел.

Повестка дня

1.О результатах тайного голосования по выборам заместителя председателя Думы Балаганского МО пятого созыва.

СЛУШАЛИ: председателя Счетной комиссии________________________________

В бюллетень для тайного голосования по выборам заместителя председателя Думы Балаганского МО пятого созыва были внесены следующие кандидатуры:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

В результате подсчета голосов счетная комиссия у с т а н о в и л а:

	Число изготовленных бюллетеней

	Число выданных бюллетеней

	Число бюллетеней, обнаруженных в ящике для голосования

	Число действительных бюллетеней

	Число недействительных бюллетеней

	Фамилия, имя, отчество кандидата, внесенного в бюллетень
	Число голосов поданных за кандидата

Таким образом, заместителем председателя Думы Балаганского МО пятого созыва избран(а)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Председатель Счетной комиссии                             __________________________________

Секретарь Счетной комиссии                                   __________________________________

Члены Счетной комиссии                                         __________________________________